
- ๑ - 
 

 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนน้ำโสมพิทยาคม 
ที ่๘๙/๒๕๖๔ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการพัฒนาระบบสารสนเทศในโรงเรียน 
************************************************ 

 การจัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ มีความสำคัญในการตัดสินใจต่อการดำเนินการต่าง ๆ โดยเฉพาะการ
วางแผนการศึกษาและกำหนดนโยบายทางการศึกษา จำเป็นต้องมีระบบข้อมูลสารสนเทศที่มีคุณภาพ มีความ
ละเอียดครบถ้วน ถูกต้องตรงตามความต้องการและมีความทันสมัย จึงจะช่วยให้การวางแผนการบริหารจัดการ
และการตัดสินใจดำเนินงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบการบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. ๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลการทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๗ 
แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที ่๓ พ.ศ. ๒๕๕๓ แต่งตั้งคณะกรรมการพัฒนาระบบสารสนเทศในโรงเรียน ดังต่อไปนี้ 
 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
๑. นายพิทักษ์  ตุ้มม ี  ผู้อำนวยการโรงเรียน             ประธานกรรมการ 
๒. นางปัทมา  เพชรศรี  ครู/ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มอำนวยการ      รองประธานกรรมการ 
๓. นายประครอง  บัวศรี  ครู/ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป       กรรมการ 
๔. นางไพรินทร์  บุพตา  ครู/ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
๕. นางเปรมฤดี  ฆารเจริญ  ครู/ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ     กรรมการ 
๖. นายประดิษฐ์  จำปาไชย  ครู/ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารกิจการนักเรียน  กรรมการ 
๗. นางไอรดา  สารไกรกร  ครู/ผู้ช่วยผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการ 
๘. นายเกียรติศักดิ์  ดิษเจริญ  ครู/หัวหน้ากลุ่มบริหารทั่วไป          กรรมการ 
๙. นางภัทราภรณ์  น้อยอุ่นแสน คร/ูหัวหน้ากลุ่มบริหารงบประมาณ         กรรมการ 
๑๐. นางสาวขนิษฐา  พรมทา  ครู/หัวหน้ากลุ่มบริหารวิชาการ      กรรมการ 
๑๑. นายปิยะพงค์  ที่ภักดี  ครู/หัวหน้ากลุ่มบริหารกิจการนักเรียน     กรรมการ 
๑๒. นางสาวกนกวรรณ  แก้วคุณ ครู/หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล      กรรมการ 
๑๓. นางสาวศิริวรรณ  ชาวดร  คร/ูหัวหน้ากลุ่มอำนวยการ           กรรมการและเลขานุการ 
๑๔. นางสาวรุ่งนิรันดร์  โพธิ์เพชรเล็บ คร ู         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
หน้าที ่ วางแผน ให้คำปรึกษาแนะนำเกี ่ยวกับการดำเนินกิจกรรม ตลอดจนอำนวยความสะดวก ส่งเสริม 
สนับสนุน ให้คณะทำงานและบุคคลที่เกี่ยวข้องดำเนินงานพัฒนาระบบสารสนเทศของโรงเรียนให้ถูกต้อง ครบถ้วน 
และเป็นปัจจุบัน 
 



- ๒ - 
 

๒. คณะกรรมการดำเนินการ 
    2.1 เจ้าหน้าที่สารสนเทศกลุ่มอำนวยการ 
     นางสาวศิริวรรณ  ชาวดร    คร ู   กรรมการ 

นางสาววารุณี  ขันซ้าย    คร ู   กรรมการ 
    นางสาวรุ่งนิรันดร์  โพธิ์เพชรเล็บ    คร ู   กรรมการ 

นายปฏิพัทธ์  เพชรศรี    ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
 

    2.2 เจ้าหน้าที่สารสนเทศกลุ่มบริหารวิชาการ 
     นางสาวกองแก้ว  คำภิบาล   คร ู   กรรมการ 
  นางสาวสุจิตรา  สามารถ    คร ู   กรรมการ 
     นางสาวเพชรรัตน์  ภานุวัฒนธ์ำรงกุล   คร ู   กรรมการ 
 นางสาวดวงพร  สาสุนทร    คร ู   กรรมการ 
 นางบัวพันธ์  ปรัชญาประชากร   คร ู   กรรมการ 
 นางอรณิชชา  พิทักษ์จารุพันธ์   คร ู   กรรมการ 
 นางสาวพนิตนาฏ  แก่นชัย   คร ู   กรรมการ 
 

    2.3 เจ้าหน้าที่สารสนเทศกลุ่มบริหารกิจการนักเรียน 
         นายอาทิตย์  โสดา    คร ู   กรรมการ 
     นางสาวอารยา  ตุ้มมี    คร ู   กรรมการ 

นายวทัญญู  จันทร์ดก    คร ู   กรรมการ 
 

    2.4 เจ้าหน้าที่สารสนเทศกลุ่มบริหารงานบุคคล 
         นางสาวกุลณัฐศิริ  บุญค้ำมา   คร ู   กรรมการ 
 

    2.5 เจ้าหน้าที่สารสนเทศกลุ่มบริหารงบประมาณ 
         นางสาวกันยกา  แสงศรี    คร ู   กรรมการ 
     นางสาวกชกร  หลักคำ    คร ู   กรรมการ 
 

    2.6 เจ้าหน้าที่สารสนเทศกลุ่มบริหารทั่วไป 
 นางนริสรา  สิทธิพรหม    คร ู   กรรมการ 
     นายเฉลิมเกียรติ  ภาพพา    คร ู   กรรมการ 
         นางสาวมิญชญา  อรรคราณี   คร ู   กรรมการ 
 

    2.7 เจ้าหน้าที่สารสนเทศกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
         นางสาวสุนิสา  วังมหา    คร ู   กรรมการ 
 

    2.8 เจ้าหน้าที่สารสนเทศกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
         นางสาวสุกัญญา  สองเมือง    คร ู   กรรมการ 
 



- ๓ - 
 

    2.9 เจ้าหน้าที่สารสนเทศกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
  นางสาววารุณี  ขันซ้าย    คร ู   กรรมการ 

           นายวรันณ์ธร  ทองโสภา    คร ู   กรรมการ 
 

    2.10 เจ้าหน้าที่สารสนเทศกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
           นางสาวดรุณี  โลหิต    คร ู   กรรมการ 
 

    2.11 เจ้าหน้าที่สารสนเทศกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
           ว่าที่ร้อยตรีสุวิทย์  ผางเวช   คร ู   กรรมการ 
 

    2.12 เจ้าหน้าที่สารสนเทศกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
   นางสาวหนึ่งฤทัย  คุณเที่ยง   คร ู   กรรมการ 
 

    2.13 เจ้าหน้าที่สารสนเทศกลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
       นางเสาวนีย์  สินธภุูมิ    คร ู   กรรมการ 
 

    2.14 เจ้าหน้าที่สารสนเทศกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
      นายเฉลิมเกียรติ  ภาพพา   คร ู   กรรมการ 
 
หน้าที ่   1. ศึกษา วิเคราะห์ วางแผนการจัดทำข้อมูลสารสนเทศในกลุ่มงาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ ให้สามารถ 
      ดำเนินงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
  2. รวบรวม สรุปและประเมินผลข้อมูลสารสนเทศประจำกลุ่มงาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ เพ่ือนำส่ง 
       เจ้าหน้าที่สารสนเทศของโรงเรียนเป็นรายเดือน 
  3. จัดทำเล่มสารสนเทศประจำกลุ่มงาน/กลุ่มสาระการเรียนรู้ 
  4. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
 ให้บุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มกำลังความสามารถ  และขอให้ปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็ม
ความสามารถและให้เกิดผลดีแก่ทางราชการสืบไป 
 

       ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

      สั่ง  ณ  วันที่  ๗  เดือน กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 
 

 (นายพิทักษ์   ตุ้มมี) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนน้ำโสมพิทยาคม 

  
 


